ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA-MS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 25/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 6/2023
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela legislação, nos termos do inciso V, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, decidiu ADJUDICAR
o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:
Objeto: Aquisição de VENTILADOR PULMONAR, com a finalidade de dar suporte ventilatório na Unidade UTI-

adquirida via Pregão Presencial 26/2022 –
seguro e de qualidade aos usuários que necessitam de atendimento em unidade de atendimento móvel de
urgência, conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo I do edital.
Ofertante:  - CNPJ nº. 33.813.237/0001-40  R$
45.000,01 (quarenta e cinco mil, e um ), conforme proposta de preços da vencedora.
Anaurilândia/MS, 01 de Setembro de 2023.
GUILHERME GOMES ZANDONADI – Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE INTIMAÇÃO DE ABERTURA DE PRAZO RECURSAL

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 57/2023

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica, guias e

sarjetas, rampas de acessibilidade e drenagem de águas pluviais, em diversas ruas no loteamento Pe. João

Calábria no Município de Anaurilândia – MS, conforme Projetos, Memorial Descritivo, Cronograma físico financeiro

e planilhas orçamentárias e demais anexos deste edital.”, Processo 7/2023, Tomada de Preços

n.º 005/2023.

O MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA – MS, torna público para conhecimento dos interessados que após análise

das questões advindas de questionamentos encaminhados a esta CPL, reanálise e decisão da CPL, o Ilmo. Sr.

Presidente desta Comissão Permanente de Licitação DECIDIU no seguinte sentido: “Diante do exposto,

atendendo aos princípios da razoabilidade; da moralidade; e, ainda, princípio da Autotutela, decide esta Comissão

Permanente de Licitação pelo retorno do presente certame à fase de habilitação para que seja concedido à

Licitante Inabilitada – R&L CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP, o direito a interposição de Recurso

Administrativo, bem como, o posterior direito aos demais licitantes a apresentação d

proposto.”.

Anaurilândia – MS, 01 de setembro de 2023.

Presidente

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/13

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 13/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 14/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1638

Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

		2023-09-04T08:47:55-0400
	Eliando Aparecido Colombo